

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย
อำเภอ แคนดง จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 33,495,600 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,445,060 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,586,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,743,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายก องค์การบริหารส่วนตำบล อีก 2 คน จำนวน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วน ตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อีก 2 คน จำนวน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรอง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล อีก 2 คน จำนวน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน ตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน ตำบล จำนวน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,059,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รอง ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน ตำบล และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน ตำบล อีก 20 คน จำนวน 12 เดือน		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,842,620 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,001,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัวหน้าสำนักงาน ปลัด นิติกร บุคลากร เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป เจ้าหน้าที่ตรวจสอบภายใน ใน เจ้าพนักงานธุรการ เจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูลและตำแหน่งอื่นๆ ตาม กรอบอัตรากำลัง จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	165,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เงิน เพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษตำแหน่งนิติกร เงินช่วยเหลือพิเศษและ เงินเพิ่มอื่นๆสำหรับข้าราชการองค์การบริหารส่วนตำบลตามกรอบอัตร กำลัง จำนวน 12 เดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	109,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลและหัวหน้า สำนักงานปลัด จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	504,960 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างสำหรับผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล พนักงานขับ รถ และคนงานทั่วไป จำนวน 12 เดือน		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	61,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มต่างๆ สำหรับผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล พนักงานขับรถ และคนงานทั่วไปจำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	1,801,520 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	381,020 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	214,020 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรรมการตรวจการจ้าง กรรมการที่แต่งตั้งตามกฎหมายและเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งเป็นงานประจำที่ปฏิบัติปกติของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	102,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านสำหรับปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล นิตกร เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป และข้าราชการส่วนท้องถิ่นตามกรอบอัตราค่าจ้างที่ได้รับสิทธิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา ค่าบำรุงการศึกษาสำหรับบุตร นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและข้าราชการส่วนท้องถิ่นที่ได้รับสิทธิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย		
ค่าใช้จ่าย	รวม	836,500 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	244,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงิน ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าทำรูปเล่ม ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ส่วนบุคคล ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม และค่าจ้างเหมาบริการเพื่อให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง เช่น จัดสถานที่ ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ และอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มเลี้ยงรับรองในการจัดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 30,000.- บาท เลี้ยงรับรองคณะบุคคลที่มาศึกษาดูงาน นิเทศงาน คณะกรรมการตรวจติดตามประเมินผลต่างๆ การจัดประชุมคณะกรรมการผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลและที่มีกฎหมายจัดตั้งต่างๆ ตั้งไว้ 10,000.- บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
* ค่าخذค่าใช้จ่ายเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าخذค่าใช้จ่ายกรณีประชาชนได้รับความเสียหายจากการกระทำของเจ้าหน้าที่ ที่อยู่ระหว่างการปฏิบัติราชการ		
* ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวารสาร สิ่งพิมพ์ เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 104 โครงการที่ 2	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดท้าวารสาร ค่าหนังสือพิมพ์รายวัน รายสัปดาห์ในการบริการข้อมูลข่าวสารทั่วไปแก่ประชาชนที่มาติดต่อขอรับบริการจากองค์การบริหารส่วนตำบล		
* ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ข้าราชการและพนักงานจ้างตามระเบียบค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ		

*โครงการฝึกอบรมให้ความรู้แก่บุคลากรและประชาชนทั่วไปเกี่ยวกับ พ.ร.บ. ข้อมูลข่าวสาร เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 105 โครงการที่ 2	จำนวน	17,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง น้ำดื่ม ค่าสถานที่ ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ประกอบการฝึกอบรม ค่าจัดทำเอกสารประกอบการฝึกอบรมและอื่นๆที่จำเป็น และเกี่ยวข้องกับกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ อปท.</p>		
*โครงการเพิ่มพูนและพัฒนาศักยภาพเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นในการปฏิบัติราชการ เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 101 โครงการที่ 1	จำนวน	330,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ในการทัศนศึกษาดูงานนอกพื้นที่ เพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารงาน ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงาน ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาเครื่องพิมพ์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องสำรองไฟ โทรศัพท์ ระบบเลน โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องปรับอากาศ รถยนต์ส่วนบุคคล รถจักรยานยนต์และวัสดุ ครุภัณฑ์กรณีเกิดการชำรุด สึกหรือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	202,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่ากระดาษ ดินสอ ปากกา หมึกพิมพ์ คลิปบอร์ด แฟ้ม แล็คชีน สเต็ปเปิ้ล ลวดเย็บกระดาษ เครื่องคิดเลข นาฬิกา ที่เจาะกระดาษ ตรา ยาง ตลับหมึก แบบพิมพ์ ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์และวัสดุอื่นๆที่ใช้ในสำนักงานและงานกิจการสภา</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อปลั๊กไฟ สวิตช์ สายไฟ หลอดไฟ ไมโครโฟน กล้อง เซฟตี้และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับระบบไฟฟ้า</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	2,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเหล็กเส้น อิฐ หิน ปูน ทราย ลวด แปรรง ทาสี ฝ้า ไม้อัด ไม้ฉาบ เกียง ตะปู ค้อนตีตะปู และวัสดุอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับงานก่อสร้าง</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอะไหล่ต่างๆของรถยนต์ส่วนบุคคล เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ หัวเทียนและอื่นๆ ที่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายประเภทเดียวกัน</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ นโยบายการบริหารงานท้องถิ่น รายงานผลการดำเนินงาน การรณรงค์ส่งเสริมกิจกรรมต่างๆ ตามนโยบายรัฐบาล เผยแพร่ให้ประชาชนรับทราบโดยทั่วกัน</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อแผ่น CD-R เม้าท์ แฟรชไดรฟ์ เมมอรีสติ๊ก โปรแกรมคอมพิวเตอร์เพื่อจัดวางและพัฒนาระบบฐานข้อมูลที่ราคาต่ำกว่า 20,000.- บาท และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์</p>		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	382,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการการใช้ไฟฟ้าให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล และป้อมยามตำรวจสามแยกหัวฝ้าย จำนวน 12 เดือน		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการการใช้น้ำประปาให้กับกิจการประปาหมู่บ้าน สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล และป้อมยามตำรวจสามแยกหัวฝ้าย จำนวน 12 เดือน		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการการใช้โทรศัพท์ในการติดต่อประสานงานราชการกับหน่วยงาน องค์กรและบุคคลที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการการส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับการส่งไปรษณีย์		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการการใช้อินเทอร์เน็ตในการเชื่อมต่อระบบฐานข้อมูลต่างๆกับส่วนกลางและค่าเช่าพื้นที่ในการจัดทำเว็บไซต์ของหน่วยงานเพื่อการรายงาน ประชาสัมพันธ์ผลการดำเนินงานให้ประชาชนรับทราบตามหลักธรรมาภิบาลในเรื่องความโปร่งใส จำนวน 12 เดือน		
งบลงทุน	รวม	12,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	12,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
*ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	7,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานจำนวน 3 ตัว		
คุณลักษณะพื้นฐาน คือ		
- เบาะและพนักพิงทำจากฟองน้ำ ปรับขึ้นลงด้วยระบบไฮดรอลิคได้		
- มีที่เท้าแขน ทำจากพลาสติก ขาพลาสติก 5 แฉก หมุนได้โดยรอบ		
- ขนาด 61x71x96 เซนติเมตร		
- หุ้มด้วยหนัง PVC อย่างหนาสีดำ		
*ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร	จำนวน	4,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 ตู้		
คุณลักษณะพื้นฐาน คือ		
- ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต		
- กวขยขส 120x40x85 ซม.		
- มีบานเลื่อนเป็นกระจก		
- ภายในมี 2 ชั้น ปรับระดับได้		
- มีกุญแจ เปิด-ปิด 1 ชุด		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างสถาบัน องค์กรนิติบุคคล ในการประเมินผลหรือพัฒนาระบบการให้บริการประชาชนขององค์การบริหารส่วนตำบล		

งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนที่ทำการปกครองอำเภอแคนดงในการจัดงานรัฐพิธี งานราชพิธีต่างๆ เช่น งานวันพ่อ วันแม่ วันปิยมหาราช และงานพิธีต่างๆ ตามหนังสือราชการ ที่ มท 0808.2/ว 74 ลว. 8 ม.ค. 2553		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	452,540 บาท
งบบุคลากร	รวม	282,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	282,540 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	282,540 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับเจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	135,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	29,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	29,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรรมการตรวจการจ้าง คณะกรรมการตรวจประเมินผลงาน คณะกรรมการที่จัดตั้งตามกฎหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย		
ค่าใช้จ่าย	รวม	106,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำเอกสารประกอบการประชุม องค์กรจัดทำแผน องค์กรติดตามประเมินผลแผน สภากองการบริหารส่วนตำบลหัวฝาย ค่าจัดทำเอกสารแผนพัฒนาสามปี แผนการดำเนินงานประจำปี ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี เอกสารรายงานผลการดำเนินงานประจำปี วิดีทัศน์ วารสาร แผ่นพับ หรือสิ่งพิมพ์ที่ใช้ในการประชาสัมพันธ์ เผยแพร่ผลการดำเนินงานรายเดือน รายไตรมาส รายปี		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
*โครงการจัดเวทีประชาคมตำบล เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 100 โครงการที่ 4	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าจัดทำเอกสารประกอบการประชุมและค่าวัสดุ อุปกรณ์อื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
งบเงินอุดหนุน	รวม	35,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	35,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นอำเภอแคนดงในการดำเนินการปรับปรุงศูนย์ข้อมูลข่าวสารระดับอำเภอให้ได้มาตรฐานเป็นศูนย์รวมในการประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารต่างๆ		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,792,160 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,861,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,861,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,358,340 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับผู้อำนวยการกองคลัง นักวิชาการเงินและบัญชี นักวิชาการคลัง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เจ้าพนักงานพัสดุ เจ้าพนักงานธุรการ และตำแหน่งตามกรอบอัตรากำลัง ในกองคลัง จำนวน 12 เดือน		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มต่างๆสำหรับเจ้าพนักงานธุรการและเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 12 เดือน	จำนวน	18,720 บาท
เงินประจำตำแหน่ง เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งสำหรับผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 12 เดือน	จำนวน	42,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างสำหรับผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ และผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล จำนวน 12 เดือน	จำนวน	376,800 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มต่างๆ สำหรับผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บ และผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล จำนวน 12 เดือน	จำนวน	65,640 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	926,360 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	240,860 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนกรรมการตรวจการจ้าง กรรมการที่จัดตั้งตามกฎหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรบริหารส่วนตำบลหัวฝาย	จำนวน	156,460 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งเป็นงานประจำที่ปฏิบัติปกติของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของผู้อำนวยการกองคลัง นักวิชาการคลัง และข้าราชการส่วนท้องถิ่นตามกรอบอัตรากำลังที่ได้รับสิทธิ์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย	จำนวน	59,400 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา ค่าบำรุงการศึกษาสำหรับบุตรของข้าราชการองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย ในกองคลัง	จำนวน	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	260,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าลงทะเบียนฝึกอบรม สัมมนาพัฒนาประสบการณ์ เพิ่มพูนความรู้และประสิทธิภาพการบริหารงานให้แก่บุคลากรในกองคลัง ค่าจ้างเหมาในการจัดทำแผนที่ภาษี	จำนวน	180,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ *ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเดินทางไปราชการ เช่น เบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง	จำนวน	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาวัสดุ ครุภัณฑ์ ที่ชำรุดสึกหรอหรือเสื่อมสภาพตามอายุการใช้งานให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น โต๊ะ เก้าอี้ ตู้เอกสาร พัดลม เครื่องปรับอากาศ เครื่องพิมพ์ รถจักรยานยนต์ และวัสดุ ครุภัณฑ์อื่นๆที่ใช้ในราชการ	จำนวน	30,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	425,500 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	65,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น แฟ้ม เอกสาร กระดาษ ปากกา ดินสอ หมึกพิมพ์ คลิปบอร์ด สเต็ปเปิล ลวดเย็บกระดาษ เครื่องคิดเลข ที่เจาะกระดาษ นาฬิกา เช็ด ไขเบเรจ หรือแบบพิมพ์ต่างๆและวัสดุอื่นๆที่ใช้ในสำนักงาน		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ในการรักษาความสะอาดอาคารสำนักงาน เช่น ไม้กวาด ไม้ถูพื้น น้ำยาเช็ดกระจก น้ำยาล้างจาน น้ำยาล้างห้องน้ำ ถูมือยาง แปรงขัดห้องน้ำ เครื่องดับกลิ่นและวัสดุอื่นๆที่ใช้ในงานบ้านงานครัว		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	310,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง จาระบี น้ำมันหล่อลื่นหรืออื่นๆที่ใช้สำหรับการขับเคลื่อนเครื่องยนต์ เครื่องจักร		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนในแต่ละหมู่บ้าน ทราบเกี่ยวกับขั้นตอน หลักเกณฑ์ เอกสารประกอบการชำระและการจัดเก็บภาษี และการประชาสัมพันธ์อื่นๆตามนโยบายการบริหารราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลหรือนโยบายรัฐบาลที่เกี่ยวกับงานในกองคลัง		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อ CD-R เม้าท์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ แฟงวงจร แฟรชไดรฟ์ เมมอรีส์ตึก เครื่องบันทึกเสียงและอื่นๆเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์		
งบลงทุน	รวม	4,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	4,300 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
*ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์	จำนวน	4,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) จำนวน 1 เครื่อง (ตามมาตรฐานครุภัณฑ์กระทรวง ICT)		
คุณลักษณะพื้นฐานคือ		
- มีความละเอียดในการพิมพ์ขาวดำไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi		
- มีความละเอียดในการพิมพ์สีไม่น้อยกว่า 4,800 x 1,200 dpi		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที		
- มีการเชื่อมต่อ Interface แบบ Parallel		
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal, และ Custom โดยถอดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น		
<u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u>		
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	657,560 บาท
งบบุคลากร	รวม	150,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	150,240 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	140,880 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	9,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มพิเศษต่างๆสำหรับเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 12 เดือน		

งบดำเนินงาน	รวม	332,920 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรรมการตรวจการจ้าง ค่าตอบแทนอื่นที่ กฎหมายกำหนด เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติ ราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	277,920 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานคนประจำรถบรรทุกน้ำในอัตราค่าแรงขั้นต่ำ เป็นรายวัน จำนวน 1 คน		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
*โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลวันสงกรานต์และวันปีใหม่ เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 93 โครงการที่ 5	จำนวน	49,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุต่างๆ เครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทน ค่าเดินทาง ไปราชการให้กับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน อาสาสมัคร สาธารณสุขประจำหมู่บ้าน และเจ้าหน้าที่ตำรวจในการให้บริการ ประชาชนที่สัญจรไปมาช่วงเทศกาลวันปีใหม่และวันสงกรานต์		
*โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การป้องกันอุบัติเหตุทางถนนแบบบูรณาการ เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 85 โครงการที่ 1	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง น้ำดื่ม ค่าป้าย โครงการ ค่าเอกสารประกอบการฝึกอบรมและวัสดุอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยว ข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ของ อปท.		
*โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เป็นไปตามแผน พัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 92 โครงการที่ 2	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสัมมนาคุณ วิทยากร ค่าเสื้อยืด ค่าตัดชุดเครื่องแบบ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ประกอบการฝึก อบรม ค่าสถานที่ ค่าจัดงานพิธีการและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและเกี่ยว ข้อง ตามหนังสือราชการ ที่ มท 0313.4/ว 3026 ลว. 26 ต. ค. 2542 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก อบรมของ อปท.		
ค่าวัสดุ	รวม	35,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อกระดาษ ปากกา ดินสอ แฟ้มเอกสาร สแต็ป เป็ล ลวดเย็บกระดาษ นาฬิกา แล็คซิ่ง คลิปลวด หมึกพิมพ์ ตรายางและ อื่นๆที่ใช้ในสำนักงาน		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อปลั๊กไฟ สายไฟ หลอดไฟ และอื่นๆที่เกี่ยวกับ ระบบไฟฟ้าที่จะติดตั้งในการจัดตั้งที่อำนวยความสะดวกในเทศกาลวัน หยุด		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อป้ายลดความเร็ว ป้ายบอกเขตชุมชน ป้ายบอกเขต สัตว์เลี้ยง ไฟฉาย กรวยจราจร นกหวีด วัสดุ อุปกรณ์อื่นที่เกี่ยวข้องและจำ เป็นในการปฏิบัติงานรักษาความสงบเรียบร้อยภายใน		

งบลงทุน	รวม	174,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	174,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
*ค่าจัดซื้อตู้เอกสาร	จำนวน	4,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 ตู้		
คุณลักษณะพื้นฐาน คือ		
- ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต		
- กวขยขส 120x40x85 ซม.		
- มีบานเลื่อนเป็นกระจก		
- ภายในมี 2 ชั้น ปรับระดับได้		
- มีกุญแจ เปิด-ปิด 1 ชุด		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
*ค่าจัดซื้อวิทยุสื่อสารพร้อมติดตั้งเสาส่งสัญญาณ	จำนวน	169,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อพร้อมติดตั้งระบบส่งสัญญาณวิทยุสื่อสาร		
1. ติดตั้งเสาส่งสัญญาณวิทยุสื่อสารสูง 15 เมตร ราคา 21,900.		
- บาท พร้อมอุปกรณ์ครบชุด ดังนี้		
- POWER SUPPLY 30A จำนวน 1 ชุด		
- เสาไดโพล 4 ห่วง จำนวน 1 ต้น		
- สายนำสัญญาณ RG8(100 เมตร)จำนวน 1 ม้วน		
- พร้อมค่าติดตั้ง		
2. เครื่องรับส่งวิทยุระบบ VHF/FM ชนิดประจำ		
ที่ 10 วัตต์ จำนวน 1 ชุด ประกอบด้วย : ตัวเครื่อง เพาเวอร์		
ซัพพลาย ไมโครโฟน,พร้อมอุปกรณ์ครบชุด ราคา 28,000.- บาท		
3. เครื่องรับส่งวิทยุระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ เป็นเครื่องวิทยุ		
คมนาคมแบบสั่งเคราะห์ความถี่ จำนวน 10 ชุด ประกอบด้วย : ตัว		
เครื่อง แท่นซาร์ท แบตเตอรี่ เสายาง เหล็กพับ ราคา 120,000.- บาท		
<u>แผนงานการศึกษา</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	8,162,130 บาท
งบบุคลากร	รวม	808,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	808,420 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	423,460 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับผู้อำนวยการกองการศึกษา ครูผู้ดูแลเด็กกรณี		
ที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ไม่ได้จัดสรรให้ตามอัตราเงินเดือนที่ได้		
รับจริง จำนวน 12 เดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งสำหรับผู้อำนวยการกองการ		
ศึกษา จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	342,960 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสำหรับผู้ช่วยนักวิชาการศึกษาและผู้ดูแล		
เด็ก จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	3,976,210 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	325,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	310,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนกรรมการตรวจการจ้าง คณะกรรมการที่แต่งตั้ง		
ตามกฎหมายและค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติราชการ		
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กรการบริหารส่วนตำบลหัวฝาย		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งเป็นงานประจำที่ปฏิบัติของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา ค่าบำรุงการศึกษาสำหรับบุตรของข้าราชการท้องถิ่นในกองการศึกษา		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,644,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าลงทะเบียนฝึกอบรม สัมมนา พัฒนาประสบการณ์ เพิ่มพูนความรู้และประสิทธิภาพการบริหาร การปฏิบัติงานของข้าราชการและพนักงานจ้างท้องถิ่นในกองการศึกษา		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
*ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ ของข้าราชการและพนักงานจ้างในกองคลังตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น		
*ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	1,260,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โดยจัดสรรให้ 280 วัน วันละ 20.- บาท /คน เด็กจากศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 8 ศูนย์ รวม 225 คน ทั้งนี้จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น		
*โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 85 โครงการที่ 3	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาเวที ค่าเครื่องเสียง ค่าอาหาร ค่าของขวัญ ค่าของรางวัล ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุการเล่นพัฒนาทักษะทดสอบ ปฏิภาณไหวพริบให้ความรู้ประจำฐานต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
*โครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 87 โครงการที่ 11	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำเอกสารประกอบการฝึกอบรม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ อื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
*โครงการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็ก เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 86 โครงการที่ 6	จำนวน	44,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็ก ทั้งนี้จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์ที่ใช้ในกองการศึกษา เช่น คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องสำรองไฟฟ้า พัดลม โต๊ะ เก้าอี้และอื่นๆที่เป็นวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ไม่ใช่โครงสร้างครุภัณฑ์ขนาดใหญ่		
ค่าวัสดุ	รวม	2,007,210 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ดินสอ ปากกา หมึกพิมพ์ คลิปบอร์ด กาว หมึกลบ คำผิด แล็คซัน สเต็ปเปิ้ล ลวดเย็บกระดาษ นาฬิกา แฟ้มเอกสาร แฟ้มเสนองานและวัสดุอื่นๆที่ใช้ในสำนักงาน		

ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,907,210 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุอาหารเสริม(นม)ให้นักเรียนในโรงเรียนสังกัด สพฐ. ในเขตบริการขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย โดยจัดสรรให้ 260 วัน วันละ 7.37 บาท/คน นักเรียนจากโรงเรียน 6 แห่ง รวม 753 คน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก วันละ 7.37 บาท /คน เด็กจากศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 8 แห่ง รวม 225 คน โดยจัดสรรให้ 280 วัน ทั้งนี้จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ นโยบาย รายงานผลการดำเนินงาน การรณรงค์ ส่งเสริมกิจกรรมต่างๆ เผยแพร่ให้ประชาชนทราบโดยทั่วกัน</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อ CD-R เม้าท์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ คีย์บอร์ด แฟรชไดฟ์ เมมอริสติก เครื่องบันทึกเสียง และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์</p>		
วัสดุการศึกษา	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ สื่อการเรียนการสอน เช่น หนังสือแบบเรียน หนังสือนิทาน เครื่องเล่นเสริมสร้างพัฒนาการทางสมอง และทักษะสำหรับเด็ก</p>		
งบลงทุน	รวม	365,500 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	365,500 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
<p>*โครงการก่อสร้างรั้วกันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองหญ้าคา หมู่ที่ 9 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 50 โครงการที่ 96</p>		
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างรั้วเหล็กขนาด กว้าง 2.50 เมตร สูง 1.50 เมตร จำนวน 24 ช่อง ช่องละ 2,500.- บาท ประตูเหล็กขนาด กว้าง 3.00 เมตร สูง 1.50 เมตร จำนวน 1 ชุด ชุดละ 5,500.- บาท ตามแบบมาตรฐานที่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝายกำหนด</p>		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	65,500 บาท
<p>*โครงการปรับปรุง บำรุงซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 58 โครงการที่ 133</p>		
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าปรับปรุง บำรุง ซ่อมแซม พื้นคอนกรีต พื้นกระเบื้อง หลังคา ประตู หน้าต่าง ห้องน้ำ ฝ้าเพดาน มุ้งลวด ส่วนประกอบหรือโครงสร้างอื่นๆที่ชำรุด สึกหรือเสื่อมสภาพตามอายุการใช้งาน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 8 ศูนย์ ให้มีสภาพที่สามารถใช้งานได้ปกติไม่เป็นอันตรายต่อเด็ก ผู้ปกครองและประชาชนทั่วไป</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	3,012,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,012,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	3,012,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนอาหารกลางวันให้กับโรงเรียน สพฐ. จำนวน 6 โรงเรียน มีนักเรียน 753 คน โดยจัดสรรให้ทุกโรงเรียนร้อยละ 10 ของจำนวนนักเรียนในอัตรา 20.- บาท/คน/วัน จำนวน 200 วัน ทั้งนี้จะจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น</p>		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	1,171,780 บาท
งบบุคลากร	รวม	149,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	149,400 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	149,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสำหรับผู้ช่วยเจ้าพนักงานส่งเสริมสุขภาพ จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	719,280 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	454,280 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	414,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานในระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉิน ให้บริการตลอด 24 ชั่วโมง และค่าจ้างเหมาบริการฉีดพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
*ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่หรือผู้ได้รับคำสั่งมอบหมายให้ไปปฏิบัติราชการนอกที่ตั้งสำนักงาน		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าซ่อมแซม บำรุงรักษา วัสดุ ครุภัณฑ์ ที่ใช้ในงานสาธารณสุข เช่น เครื่องพ่นหมอกควันกำจัดยุงลายและวัสดุ ครุภัณฑ์อื่นที่ชำรุด สึกหรือเสื่อมสภาพตามอายุการใช้งานให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	255,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	61,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อน้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันหล่อลื่น น้ำมันเครื่อง จาระบีและอื่นๆที่ใช้ในการขับเคลื่อนเครื่องยนต์ เครื่องจักร เช่น รถยนต์ เครื่องพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	194,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อทรายอะเบท ค่าน้ำยาเคมี ค่าเวชภัณฑ์ยา ผ้าพันแผล กระดาษชำระ ถุงมือ ผ้าขนหนู ผ้าปิดแผล และวัสดุ อุปกรณ์อื่นๆ ที่ใช้ในการปฐมพยาบาลเบื้องต้น		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	10,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการการใช้โทรศัพท์ประจำหน่วยบริการการแพทย์ฉุกเฉินขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยฝ้าย จำนวน 12 เดือน		
งบลงทุน	รวม	221,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	12,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
*ค่าจัดซื้อถังขยะ	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อถังขยะพลาสติก แยกประเภท ฝาเรียบมีล้อ ขนาด 120 ลิตร ฝา 1ช่องทั้งแบบสวิง ขนาด (กว้างxยาวxสูง) 490x550x975 มิลลิเมตร จำนวน 3 ถัง 3 สี ได้แก่ ถังขยะสีเหลือง สำหรับทิ้งขยะแห้ง ถังขยะสีแดง สำหรับขยะอันตราย ถังขยะสีเขียว สำหรับเศษอาหาร		

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	209,100 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
*โครงการก่อสร้างเตาเผาขยะ เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 99 โครงการที่ 3	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงิน		
- ค่าก่อสร้างฐานรากคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.50 เมตร ยาว 1.50 เมตร หนา 0.20 เมตร		
- ค่าก่ออิฐทนไฟพร้อมฉาบปูนขนาด กว้าง 1.40 เมตร ยาว 1.40 เมตร สูง 2.50 เมตร		
- ค่าตะแกรงเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 19 มิลลิเมตร กว้าง 1.40 เมตร ยาว 1.40 เมตร		
- ค่าฝาปิดขยยะใช้เหล็กแผ่นหนา 6 มิลลิเมตร พร้อมโครงเหล็กสามารถเปิด ปิด พร้อมท่อเหล็กปล่องระบายช่องไฟ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 4 นิ้ว		
- ค่าก่อสร้างฐานรากและบันไดขึ้น ลง ขนาด กว้าง 1.40 เมตร ยาว 1.40 เมตร สูง 1.50 เมตร		
- ค่าทำช่องระบายแก๊สที่เผาแล้ว ขนาด กว้าง 1.00 เมตร ยาว 1.00 เมตร พร้อมบานประตูเปิด ปิด พร้อมคาดเหล็ก		
ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย		
*โครงการก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์ด้านยาเสพติด อบต.หัวฝาย เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 88 โครงการที่ 4	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างลานกีฬา กว้าง 13 เมตร ยาว 22 เมตร หนา 0.08 เมตร สามารถเล่นกีฬา วอลเลย์บอลและเชกปีกตะกร้อได้ ดีเส้นสนาม เสอปักตาข่าย พื้นลานขัดผิว หยาบ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 100,000.- บาท ตามมาตรฐานขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย		
*โครงการติดตั้งเครื่องออกกำลังกายเอนกประสงค์ หมู่ที่ 8 บ้านโนนเขวา เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 88 โครงการที่ 3	จำนวน	59,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าติดตั้งเครื่องออกกำลังกาย ประกอบด้วย		
- เครื่องบริหารเอว สะโพก จำนวน 1 ชุด		
- เครื่องโยกแขน ขา สะโพก จำนวน 1 ชุด		
- เครื่องชิท้อพ และนวดหลัง จำนวน 1 ชุด		
- จักรยานผีเสื้อบริหารหน้าอก จำนวน 1 ชุด		
- เครื่องบริหารขา น่อง ข้อเข่าแบบสปริง จำนวน 1 ชุด		
- เครื่องบริหารกล้ามเนื้อข้างลำตัว ขา ลำตัว จำนวน 1 ชุด		
ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 59,100.- บาท		
งบเงินอุดหนุน	รวม	82,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	82,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	82,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการดำเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน จำนวน 11 หมู่		
<u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u>		
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	478,550 บาท
งบบุคลากร	รวม	291,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	291,300 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	291,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับนักพัฒนาชุมชน จำนวน 12 เดือน		

งบดำเนินงาน	รวม	187,250 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	187,250 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
*โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 95 โครงการที่ 4	จำนวน	8,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำเอกสาร สื่อหรือวัสดุสาธิต และอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
*โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้พิการโดยใช้หลัก 3 อ. เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 96 โครงการที่ 5	จำนวน	8,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำเอกสาร สื่อหรือวัสดุสาธิต และอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
*โครงการให้ความช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้ เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 93 โครงการที่ 6	จำนวน	122,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพตามความจำเป็น ครอบครัวละไม่เกิน 2,000.- บาท จำนวน 11 ครอบครัว ค่าซ่อมแซมที่อยู่อาศัยครอบครัวละไม่เกิน 20,000.- บาท จำนวน 5 ครอบครัว		
*โครงการอบรมการดูแลสุขภาพผู้สูงอายุตามแบบแพทย์ทางเลือกวิถีธรรม เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 89 โครงการที่ 8	จำนวน	49,050 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำเอกสาร สื่อหรือวัสดุสาธิตการดูแลสุขภาพตนเอง และอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,555,360 บาท
งบบุคลากร	รวม	712,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	712,080 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	660,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธา เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	9,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มพิเศษในกรณีต่างๆ สำหรับเจ้าหน้าที่ในกองช่าง จำนวน 12 เดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งสำหรับผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	435,780 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	145,780 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	96,780 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนกรรมการตรวจการจ้าง คณะกรรมการที่แต่งตั้งตามกฎหมาย เงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งเป็นงานประจำที่ปฏิบัติปกติของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับนายช่างโยธาและข้าราชการท้องถิ่นอื่นๆ ในกองช่างที่ได้สิทธิ์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา ค่าบำรุงการศึกษาสำหรับบุตรข้าราชการในกองช่างที่ได้รับสิทธิ์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย		
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรม สัมมนาพัฒนาประสบการณ์ เพิ่มพูนความรู้และประสิทธิภาพการบริหารและการปฏิบัติราชการของข้าราชการและพนักงานจ้างในกองช่าง ค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดิน และค่าจ้างเหมาในการจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ เช่น ป้ายประกาศ ป้ายประชาสัมพันธ์ ภาษีโรงเรือนที่ดิน ป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
*ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นอันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าซ่อมแซม บำรุงรักษา วัสดุ ครุภัณฑ์ เช่น เครื่องพิมพ์ คอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องสำรองไฟฟ้า พัดลม ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ และอื่นๆที่ไม่ใช่โครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่		
ค่าวัสดุ	รวม	160,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อกระดาษ ปากกา ดินสอ หมึกพิมพ์ คลิปปลวด สแตมป์ ป้าย แฟ้มเอกสาร แฟ้มเสนองาน หมึกกลบคำผิด แล็คซันและอื่นๆที่ใช้ในสำนักงาน		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าปูนซีเมนต์ แปรงทาสี จอบ เสียม พลั่ว บานประตู ไม้อัด และอื่นๆที่ใช้ในงานก่อสร้าง		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อน้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำหล่อลื่น จาระบีและอื่นๆที่ใช้ในการหล่อลื่นและขับเคลื่อนเครื่องยนต์ เครื่องจักร		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ นโยบาย รายงานผลการดำเนินงาน การรณรงค์ ส่งเสริมกิจกรรมต่างๆเผยแพร่ให้ประชาชนทราบเป็นการทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อ CD-R เม้าท์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ คีย์บอร์ด แฟรชไดรฟ์ เมมอริสติก เครื่องบันทึกเสียงและอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์		

งบลงทุน	รวม	1,407,500 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,407,500 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
*โครงการก่อสร้างแฉ่งคอนกรีตเรียงหินใหญ่ริมฝั่งตะไค้ ม.3 เป็นไปตาม แผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที 33 โครงการที 21	จำนวน	207,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างแฉ่งคอนกรีตเรียงหินใหญ่ สูง 10 เมตร ยาว 12 เมตร พื้นที่ผนังกั้นน้ำ 120 ตาราง เมตรๆ ละ 1,700.- บาท เป็นเงิน 204,000.- บาท พร้อมป้ายประชา สัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,500.- บาท ตามแบบ มาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝ้าย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 207,500. - บาท		
*โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวกลางหมู่บ้าน ม.11 เป็นไปตามแผนพัฒนา สามปี (2559-2561) หน้าที 54 โครงการที 114	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าติดตั้งหอกระจายข่าวโครงสร้างเหล็กเสา สูง 10 เมตร พร้อมหลังคาจำนวน 1 ชุด ไมโครโฟนพร้อมสายไมค์และขา ตั้งไมค์ จำนวน 1 ชุด เครื่องรับวิทยุพร้อมเล่นแผ่นซี ดี ,USB จำนวน 1 เครื่อง เครื่องขยายเสียงจำนวน 1 เครื่อง ลำโพง จำนวน 4 ชุด ตู้เก็บอุปกรณ์จำนวน 1 ตู้ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 100,000. - บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝ้าย		
โครงการก่อสร้างอาคารหอประชุม อบต.หัวฝ้าย เป็นไปตามแผนพัฒนาสาม ปี (2559-2561) หน้า 57 (128)	จำนวน	1,000,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างอาคารหอประชุม องค์การบริหารส่วนตำบลหัว ฝ้าย หมู่ที 6 ตำบลหัวฝ้าย อำเภอแคนดง จังหวัดบุรีรัมย์ ปริมาณงาน ก่อ สร้างหอประชุม กว้าง 20 เมตร ยาว 36 เมตร สูง 6 เมตร ฐานรากคาน คอดินเสาสูง 6 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,500.- บาท ตามแบบมาตรฐาน องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝ้าย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,000,000.- บาท		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
*โครงการบำรุงรักษาและปรับปรุงอาคารสำนักงานและสิ่งปลูกสร้างอื่นทีเป็น ทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝ้าย เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที 58 โครงการที 132	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงประตู หน้าต่าง พื้น กระเบื้อง พื้นคอนกรีต ลาวบันได ฝ้าเพดาน โครงหลังคา ห้องน้ำ และ อื่นๆทีเป็นโครงสร้างอาคาร สิ่งปลูกสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบล		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	5,091,360 บาท
งบบุคลากร	รวม	347,280 บาท
เงินเดือน (ฝ้ายประจำ)	รวม	347,280 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	199,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับนายช่างโยธา จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	122,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสำหรับผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	25,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มพิเศษหรือเงินอื่นทีกฎหมาย กำหนดสำหรับผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน 12 เดือน		

งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อ หลอดไฟ สายไฟ สวิตซ์ ปลั๊กไฟ สายรัด เสา รองเท้าเซฟตี้ หมวกนิรภัย ถุงมือกันไฟฟ้า ชุดหมี่ แวนตานิรภัย และ อื่นๆที่เกี่ยวข้องกับไฟฟ้าและวิทยุ		
งบลงทุน	รวม	3,906,580 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,906,580 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
*โครงการก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีต (สายทางเข้าวัดโดยตาเบง) ม.2 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 30 โครงการที่ 8	จำนวน	171,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 66 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณคอนกรีตไม่น้อย กว่า 330 ตารางเมตรๆ ละ 510.- บาท เป็นเงิน 168,300.- บาท พร้อม ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,500.- บาท ตาม แบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้ง สิ้น 171,800.- บาท		
*โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต (สายจากบ้านนางพินไปบ้านนายบัญญัติ) ม.2 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 30 โครงการที่ 9	จำนวน	248,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 120 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณคอนกรีตไม่ น้อยกว่า 480 ตารางเมตรๆ ละ 510.- บาท เป็นเงิน 244,800. - บาท พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็น เงิน 3,500.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัว ฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 248,300.- บาท		
*โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต (สายไปบ้านน้อยหนองบึง) ม.3 เป็นไป ตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 33 โครงการที่ 20	จำนวน	166,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตผิว จราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณ คอนกรีตไม่น้อยกว่า 320 ตารางเมตร ๆ ละ 510.- บาท เป็น เงิน 163,200.- บาท พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร (หรือ ตามสภาพถนนเดิม) หนา 0.15 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,500.-บาท ตามแบบมาตรฐาน องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 166,700.- บาท		
*โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางทิศตะวันออกหมู่บ้าน ไปวัด) ม.10 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 53 โครงการที่ 109	จำนวน	156,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 75 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณคอนกรีตไม่ น้อยกว่า 320 ตารางเมตรๆ ละ 510.- บาท พร้อมไหล่ทางลงหินคลุก ข้างละ 0.50 เมตร (หรือตามสภาพถนนเดิม) หนา 0.15 เมตร รวมเป็น เงิน 153,000.- บาท พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,500.- บาท ตามแบบมาตรฐาน องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 156,500.- บาท		

<p>*โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายจากบ้านนางทองไปบ้านนายชาวลิต) ม.4 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 35 โครงการที่ 30 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตขนาด กว้าง 5 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.10 เมตร ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร ๆ ละ 330.- บาท เป็นเงิน 99,000.- บาท ตามแบบ มาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย</p>	จำนวน	99,000 บาท
<p>*โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางจากบ้านนายสุวรรณไป ประปะ) ม.5 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 37 โครงการที่ 42 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ปริมาณงานแบ่ง เป็น 2 ช่วง ช่วง ที่ 1 กว้าง 5 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร ๆ ละ 510.- บาท เป็นเงิน 204,000. - บาท พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร (หรือตามสภาพถนน เดิม)หนา 0.15 เมตร ช่วง ที่ 2 กว้าง 5 เมตร ยาว 96 เมตร หนา 0.10 เมตร ปริมาณคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 480 ตารางเมตร ๆ ละ 350.- บาท เป็นเงิน 168,000. - บาท พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร (หรือตามสภาพถนน เดิม) หนา 0.10 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,500.- บาท รวมเป็นเงินทั้ง สิ้น 375,500.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัว ฝาย</p>	จำนวน	375,500 บาท
<p>*โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางเข้า - ออกหน้า อบต.หัวฝาย เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 58 โครงการที่ 131 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 108 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณคอนกรีตไม่ น้อยกว่า 540 ตารางเมตร ๆ ละ 510.- บาท พร้อมไหล่ทางลงหินคลุก ข้างละ 0.50 เมตร (ตามสภาพถนนเดิม)หนา 0.15 เมตร พร้อมป้าย ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,500.- บาท ตามแบบ มาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้ง สิ้น 278,900.- บาท</p>	จำนวน	278,900 บาท
<p>*โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก (สายทางจากหมู่บ้านไปสวนป่าดงพลอง) ม.8 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 46 โครงการที่ 83 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างถนนหินคลุก แบ่งเป็น 2 ช่วง ช่วงที่ 1(จาก ท้ายหมู่บ้าน)ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 400 เมตร หนา 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุกก่อน บดทับแน่นไม่น้อยกว่า160 ลูกบาศก์เมตร ๆ ละ 480.- บาท เป็น เงิน 76,800.- บาท ช่วงที่ 2(จากหนองแดน)ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 1,083 เมตร หนา 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุก ก่อนบดทับแน่นไม่น้อยกว่า 433.2 ลูกบาศก์เมตร ๆ ละ 480.- บาท เป็น เงิน 207,936.- บาท พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นจำนวนเงิน 3,500.- บาท รวมเป็นเงิน ทั้งสิ้น 288,240.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัว ฝาย</p>	จำนวน	288,240 บาท

*โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก (สายทางไปบ้านนายคำเข้) ม.11 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 54 โครงการที่ 115	จำนวน	14,380 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างถนนหินคลุกแบ่งเป็น 2 ช่วง ช่วงที่ 1 ลงดิน กว้าง 2.20 เมตร ยาว 52 เมตร สูง 0.30 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 34 ลูกบาศก์เมตรๆ ละ 62 บาท เป็นเงิน 2,108.- บาท ลงหินคลุกกว้าง 2 เมตร ยาว 52 เมตร หนา 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 10.40 ลูกบาศก์เมตรๆ ละ 480.- บาท เป็นเงิน 4,992.- บาท ช่วงที่ 2 ลงดินถม กว้าง 3 เมตร ยาว 48 เมตร สูง 0.30 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 43 ลูกบาศก์เมตรๆ ละ 62.- บาท เป็นเงิน 2,666.- บาท ลงหินคลุกกว้าง 2 เมตร ยาว 48 เมตร หนา 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 9.6 ลูกบาศก์เมตรๆ ละ 480.- บาท เป็นเงิน 4,608.- บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 14,380.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย</p>		
*โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก (สายไปหนองสะเตรา) ม.7 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 45 โครงการที่ 75	จำนวน	57,170 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างถนนหินคลุกผิวจราจร กว้าง 3 เมตร ยาว 397 เมตร หนา 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุกก่อนบดทับแน่นไม่น้อยกว่า 119.1 ลูกบาศก์เมตรๆ ละ 480.- บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 57,170.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย</p>		
*โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมฝापิดแบบรางวี (สายทางจากบ้านนางไสวไปบ้านนายมังกร) ม.7 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 44 โครงการที่ 74	จำนวน	176,750 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตแบบรางวีพร้อมฝापิด ขนาดปากบนกว้าง 0.40 เมตร ปากล่าง กว้าง 0.20 เมตร ลึก 0.30 เมตร จำนวน 147 เมตรๆ ละ 1,150.- บาท เป็นเงิน 169,050.- บาท วางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 x 1.00 เมตร จำนวน 7 ท่อนๆ ละ 600.- บาท (ค่าวัสดุ,ค่าแรงงาน,ค่าเครื่องจักร) เป็นเงิน 4,200.- บาท พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,500.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 176,750.- บาท</p>		
*โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตจากบ้านนางสว่างไปบ้านนางอัมพร ม.1 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 28 โครงการที่ 3	จำนวน	66,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 64 ท่อนๆ ละ 800.- บาท (ค่าวัสดุ,ค่าแรงงาน,ค่าเครื่องจักร) เป็นเงิน 51,200.- บาท ความลาดเอียง 1 : 200 ก่อสร้างบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.60 x 0.60 เมตร ลึก 0.80 เมตร จำนวน 5 บ่อพักๆ ละ 3,000.- บาท เป็นเงิน 15,000.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 66,200.- บาท</p>		

*โครงการขยายเขตเทศบาลนครกฐิตบริเวณด้านหลังศาลา SML ม.1 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 28 โครงการที่ 2	จำนวน	133,100 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าขยายเขตเทศบาลนครกฐิตปริมาณงาน เทศบาลนครกฐิต จำนวน 90 ตารางเมตรๆ ละ 340.- บาท เป็นเงิน 30,600. - บาท ขยายเขตเทศบาลนครกฐิต ขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว 14 เมตร จำนวน 56 ตารางเมตรๆ ละ 1,500.- บาท เป็นเงิน 84,000.- บาท บันได ขนาด 2.50 ? 7.00 เมตร จำนวน 1 ชุดๆ ละ 15,000.- บาท พร้อม ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,500. - บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงิน ทั้งสิ้น 133,100.- บาท</p>		
*โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายจากศาลา SML ไปวัด) ม.6 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 41 โครงการที่ 59	จำนวน	315,620 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 153 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณคอนกรีตไม่ น้อยกว่า 612 ตารางเมตรๆ ละ 510.-บาท พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกข้าง ละ 0.50 เมตร (หรือตามสภาพถนนเดิม)หนา 0.15 เมตร รวมเป็น เงิน 312,120.- บาท พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,500.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การ บริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 315,620.- บาท</p>		
*โครงการซ่อมสร้างยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางบ้านนาย สามารถไปวัด) ม.10 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 53 โครงการที่ 108	จำนวน	174,140 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าซ่อมสร้างยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณคอนกรีตไม่ น้อยกว่า 320 ตารางเมตรๆ ละ 510.- บาท พร้อมไหล่ทางลงหินคลุก ข้างละ 0.50 เมตร (หรือตามสภาพถนนเดิม) หนา 0.15 เมตร รวมเป็น เงิน 163,200.- บาท พร้อมลงดินถมกว้าง 5 เมตร ยาว 80 เมตร สูง 0.30 เมตร ปริมาตรดินถม ไม่น้อย กว่า 120 ลูกบาศก์เมตรๆ ละ 62.- บาท เป็นเงิน 7,440.- บาท พร้อม ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,500.- บาท ตาม แบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้ง สิ้น 174,140.- บาท</p>		
*โครงการปรับปรุงฝापิดรางระบายน้ำ (ชอยเจริญสุข) ม.7 เป็นไปตามแผน พัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 45 โครงการที่ 76	จำนวน	94,230 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่ารื้อฝापิดเดิม 138 เมตรๆ ละ 10.- บาท เป็น เงิน 1,380.- บาท งานตัดถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเสริมบ้ำ ฝา จำนวน 2 ด้าน ยาว 276 เมตร ราคาเมตรละ 35.- บาท เป็น เงิน 9,660.- บาท งานฝापิดรางระบายน้ำคอนกรีตเสริม เหล็ก ขนาด 0.60 ? 0.50 เมตร หนา 0.12 เมตร จำนวน 138 เมตรๆ ละ 480.- บาท เป็นเงิน 66,240.- บาท รื้อถนนคอนกรีตเสริม เหล็ก กว้าง 1 เมตร ยาว 7 เมตร หนา 0.15 เมตร ราคาตารางเมตร ละ 50.- บาท เป็นเงิน 350.- บาท วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม เหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง กลาง 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 7 ท่อนๆ ละ 800.- บาท (ค่าวัสดุ,ค่า แรงงาน,ค่าเครื่องจักร) เป็นเงิน 5,600.- บาท เทถนนคอนกรีตเสริม เหล็ก กว้าง 1 เมตร ยาว 7 เมตร หนา 0.15 เมตร ราคาตารางเมตร ละ 500.- บาท เป็นเงิน 3,500.- บาท บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 1.30 x 1.50 เมตร ลึก 1.50 เมตร จำนวน 1 บ่อ พักๆ ละ 7,500.- บาท เป็นเงิน 7,500.- บาท ตามแบบมาตรฐาน องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 94,230.- บาท</p>		

*โครงการปรับปรุงและยกถนนคอนกรีตซอยเกษตรดี ม.4 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 34 โครงการที่ 28	จำนวน	108,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าปรับปรุงและยกถนนคอนกรีตแบ่งงาน เป็น 3 ช่วง ช่วง</p> <p>ที่ 1 กว้าง 3 เมตร ยาว 30 เมตร หน้า 0.10 เมตร ปริมาณคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 90 ตารางเมตร ๆ ละ 350.- บาท เป็นเงิน 31,500. - บาท พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร (หรือตามสภาพถนนเดิม) หน้า 0.10 เมตร ช่วง</p> <p>ที่ 2 กว้าง 3 เมตร ยาว 38 เมตร หน้า 0.10 เมตร ปริมาณคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 114 ตารางเมตร ๆ ละ 350.-บาท เป็นเงิน 39,900. - บาท พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร (หรือตามสภาพถนนเดิม) หน้า 0.10 เมตร ช่วง</p> <p>ที่ 3 กว้าง 3 เมตร ยาว 32 เมตร หน้า 0.10 เมตร ปริมาณคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 96 ตารางเมตร ๆ ละ 350.- บาท เป็นเงิน 33,600. - บาท พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร (หรือตามสภาพถนนเดิม) หน้า 0.10 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์</p> <p>โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,500.- บาท ตามแบบมาตรฐาน องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 108,500.- บาท</p>		
*โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตพร้อมบ่อพัก (สายจากศาลา SML ไปบ้านนายอน) ม.11 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 54 โครงการที่ 116	จำนวน	248,050 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวางท่อระบายน้ำวางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 218 ท่อนๆ ละ 800.- บาท (ค่าวัสดุ, ค่าแรงงาน, ค่าเครื่องจักร) เป็นเงิน 174,400.- บาท ความลาดเอียง 1:600 พร้อมบ่อพัก คสล.ฝาตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.60 x 0.60 เมตร ลึก 0.80 เมตร จำนวน 17 บ่อพัก บ่อพัก ละ 3,800.- บาท เป็นเงิน 64,600.- บาท ชุดรื้อฟื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก จุด</p> <p>ที่ 1 กว้าง 1 เมตร ยาว 4 เมตร หน้า 0.15 เมตร จำนวน 4 ตารางเมตรๆ ละ 55.- บาท เป็นเงิน 220.- บาท เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1 เมตร ยาว 4 เมตร หน้า 0.15 เมตร จำนวน 4 ตารางเมตรๆ ละ 500.- บาท เป็นเงิน 2,000.- บาท ชุดรื้อฟื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก จุด</p> <p>ที่ 2 กว้าง 1 เมตร ยาว 6 เมตร หน้า 0.15 เมตร จำนวน 6 ตารางเมตรๆ ละ 55.- บาท เป็นเงิน 330.- บาท เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1 เมตร ยาว 6 เมตร หน้า 0.15 เมตร จำนวน 6 ตารางเมตรๆ ละ 500.- บาท เป็นเงิน 3,000.- บาท พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์</p> <p>โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,500.- บาท ตามแบบมาตรฐาน องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 248,050.- บาท</p>		

*โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายไปสามแยกหัวฝาย) ม.4 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561 หน้าที่ 35) โครงการที่ 29 จำนวน 185,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำวางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 179 ท่อนๆ ละ 800.

- บาท (ค่าวัสดุ,ค่าแรงงาน,ค่าเครื่องจักร) เป็นเงิน 143,200.

- บาท ความลาดเอียง 1:600 พร้อมบ่อพักคสล.

ขนาด 0.60 x 0.60 เมตร ลึก 0.80 เมตร จำนวน 11 บ่อพักๆ ละ 3,000.- บาท เป็นเงิน 33,000.- บาท และบ่อพักคสล.

ขนาด 0.80 x 0.80 เมตร ลึก 1.00 เมตร จำนวน 1 บ่อพักๆ ละ 5,600.- บาท เป็นเงิน 5,600.- บาท พร้อมป้ายประชา

สัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,500.- บาท ตามแบบ

มาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้ง

สิ้น 185,300.- บาท

*โครงการวางท่อระบายน้ำถนนดิน (สายไปโนนขวาง) ม.9 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 50 โครงการที่ 98 จำนวน 248,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวางท่อคอนกรีตขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง

กลาง 1.00 x 1.00 เมตร ยาว 89 เมตรๆ ละ 2,600.- บาท เป็น

เงิน 231,400.- บาท (ค่าวัสดุ,ค่าแรงงาน,ค่าเครื่องจักร) พร้อมกำแพง

ปากท่อทางน้ำเข้า 1 จุดๆ ละ 4,800.- บาท และก่อสร้างถนน

ดิน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 89 เมตร สูง 100 เมตร จำนวน 137 ลูก

บาทๆ ละ 62.- บาท เป็นเงิน 8,494.- บาท พร้อมป้ายประชา

สัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,500.- บาท ตามแบบ

มาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้ง

สิ้น 248,200.- บาท

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

*โครงการบำรุงรักษาและปรับปรุงถนนลาดยาง ถนนคอนกรีต ถนนหินคลุก ถนนดินและระบบระบายน้ำ เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 28 โครงการที่ 1 จำนวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง ถนนลาดยาง ถนน

คอนกรีต ถนนหินคลุก ถนนดินและระบบระบายน้ำที่ชำรุดเสียหายให้อยู่

ในสภาพเดิมที่สามารถใช้งานได้ตามปกติ

งบเงินอุดหนุน

รวม 737,500 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 737,500 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

จำนวน 737,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคดำเนินการติดตั้งโคมไฟฟ้าสาธารณะและขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำในเขตบริการขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย ดังนี้

*โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะจาก ม. 1 ถึง ม. 3 ตั้งไว้ 201,300.

- บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 65 โครงการ

ที่ 2 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าพาดสายอลูมิเนียม (สายดับ)สายคู่ขนาด 25 ตาราง

มิลลิเมตร ยาวรวม 648 เมตรๆละ 200.- บาท เป็นเงิน 129,600.

- บาท สายเดี่ยว ขนาด 25 ตารางมิลลิเมตร ยาวรวม 167 เมตรๆ

ละ 100.- บาท เป็นเงิน 16,700.- บาท ติดตั้งดวงโคมไฟฟ้าฟลูออเรส

เซนต์ 2*36 วัตต์ จำนวน 11 จุดจุดละ 5,000.- บาท เป็น

เงิน 55,000.- บาท ตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค รวมเป็นเงิน

ทั้งหมดจำนวน 201,300.- บาท

*โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะภายในหมู่บ้าน ม.2 ตั้งไว้ 16,400.

- บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 65 โครงการ

ที่ 3 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าพาดสายอลูมิเนียม (สายดับ)ขนาด 25 ตาราง มิลลิเมตร ยาวรวม 64 เมตรๆละ 100.- บาท เป็นเงิน 6,400.
- บาท ติดตั้งดวงโคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 2*36 วัตต์ จำนวน 2 จุดๆ ละ 5,000.- บาท เป็นเงิน 10,000.- บาท ตามมาตรฐานการไฟฟ้า ส่วนภูมิภาครวมเป็นเงินทั้งสิ้น 16,400.- บาท

*โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ ม.3ตั้งไว้ 31,300.
- บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 65 โครงการที่ 4 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าพาดสายอลูมิเนียม (สายดับ)ขนาด 25 ตารางมิลลิเมตร ยาวรวม 63 เมตรๆละ 100.
- บาท เป็นเงิน 6,300.- บาท ติดตั้งดวงโคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 2*36 วัตต์ จำนวน 5 จุดๆละ 5,000.- บาท เป็นเงิน 25,000.
- บาท ตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 31,300.
- บาท

*โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ ม.4ตั้งไว้ 33,900.
- บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 66 โครงการ ที่ 5 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าพาดสายอลูมิเนียม (สายดับ)ขนาด 25 ตาราง มิลลิเมตร ยาวรวม 39 เมตรๆละ 100.- บาท เป็นเงิน 3,900.
- บาท ติดตั้งดวงโคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 2*36 วัตต์ จำนวน 6 จุดๆ ละ 5,000.- บาท เป็นเงิน 30,000.- บาท ตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วน ภูมิภาค รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 33,900.- บาท

*โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ ม.5 ตั้งไว้ 23,800.
- บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 66 โครงการ ที่ 6 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าพาดสายอลูมิเนียม (สายดับ)ขนาด 25 ตาราง มิลลิเมตร ยาวรวม 38 เมตรๆละ 100.- บาท เป็นเงิน 3,800.
- บาท ติดตั้งดวงโคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 2*36 วัตต์ จำนวน 4 จุดๆ ละ 5,000.- บาท เป็นเงิน 20,000.- บาท ตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วน ภูมิภาค รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 23,800.- บาท

*โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ ม.6 ตั้งไว้ 34,200.
- บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 66 โครงการที่ 7 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินการแบ่ง เป็น 2 ช่วง ช่วงที่ 1 พาดสายอลูมิเนียม (สายดับ) ขนาด 25 ตาราง มิลลิเมตร ยาวรวม 57 เมตรๆ ละ 100.- บาท เป็นเงิน 5,700.
- บาท ติดตั้งดวงโคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 2*36 วัตต์ จำนวน 3 จุด จุดละ 5,000.- บาท เป็น เงิน 15,000.- บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 20,700.- บาท ช่วง ที่ 2 ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำปึกเสาคอนกรีต จำนวน 1 ต้น พาดสายอลูมิ เนียม (สายดับ)ขนาด 50 ตารางมิลลิเมตร ตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วน ภูมิภาค ยาวรวม 27 เมตรๆ ละ 500.- บาท เป็นเงิน 13,500.
- บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 34,200.- บาท

*โครงการวางสายดับจากคัมม่อนมายไปโนนเขาว ม.6 ตั้งไว้ 46,700.
- บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 66 โครงการ ที่ 7 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าขยายเขตสายดับ ปึกเสาคอนกรีต จำนวน 1 ต้น พาดสายอลูมิเนียม (สายดับ)ขนาด 25 ตาราง มิลลิเมตร ตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ยาว รวม 467 เมตรๆ ละ 100.- บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

น 46,700.- บาท

*โครงการติดตั้งโคมไฟส่องสว่างสาธารณะพร้อมวางสายดับ ม.7 ตั้งไว้ 71,800.- บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 66 โครงการที่ 8 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่า พาดสายอลูมิเนียม (สายดับ)ขนาด 25 ตารางมิลลิเมตร ยาวรวม 418 เมตร เมตรละ 100.- บาท เป็นเงิน 41,800.- บาท ติดตั้งดวงโคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 2*36 วัตต์ จำนวน 6 จุด จุดละ 5,000.- บาท เป็นเงิน 30,000.- บาท ตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 71,800.- บาท

*โครงการติดตั้งโคมไฟส่องสว่างสาธารณะ ม.8 ตั้งไว้ 52,600.- บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 66 โครงการที่ 9 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าพาดสายอลูมิเนียม (สายดับ)ขนาด 25 ตารางมิลลิเมตร ยาวรวม 276 เมตรๆละ 100.- บาท เป็นเงิน 27,600.- บาท ติดตั้งดวงโคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 2*36 วัตต์ จำนวน 5 จุดๆละ 5,000.- บาท เป็นเงิน 25,000.- บาท ตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 52,600.- บาท

*โครงการติดตั้งโคมไฟส่องสว่างสาธารณะ ม.9 ตั้งไว้ 121,800.- บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 67 โครงการที่ 10 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าพาดสายอลูมิเนียม (สายดับ)ขนาด 25 ตารางมิลลิเมตร ยาวรวม 918 เมตรๆละ 100.- บาท เป็นเงิน 91,800.- บาท ติดตั้งดวงโคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 2*36 วัตต์ จำนวน 6 จุดๆละ 5,000.- บาท เป็นเงิน 30,000.- บาท ตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 121,800.- บาท

*โครงการติดตั้งโคมไฟส่องสว่างสาธารณะ ม.10 ตั้งไว้ 69,300.- บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 67 โครงการที่ 11 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าพาดสายอลูมิเนียม (สายดับ)ขนาด 25 ตารางมิลลิเมตร ยาวรวม 343 เมตรๆละ 100.- บาท เป็นเงิน 34,300.- บาท ติดตั้งดวงโคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 2*36 วัตต์ จำนวน 7 จุดๆละ 5,000.- บาท เป็นเงิน 35,000.- บาท ตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 69,300.- บาท

*โครงการติดตั้งโคมไฟส่องสว่างสาธารณะ ม.11 ตั้งไว้ 34,400.- บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 67 โครงการที่ 12 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าพาดสายอลูมิเนียม (สายดับ) ขนาด 25 ตารางมิลลิเมตร ยาวรวม 44 เมตรๆละ 100.- บาท เป็นเงิน 4,400.- บาท ติดตั้งดวงโคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 2*36 วัตต์ จำนวน 6 จุดๆละ 5,000.- บาท เป็นเงิน 30,000.- บาท ตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 34,400.- บาท

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	899,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	539,220 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	539,220 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	497,220 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับหัวหน้าส่วนสวัสดิการสังคมและนักพัฒนาชุมชน จำนวน 12 เดือน

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งสำหรับหัวหน้าส่วนสวัสดิการสังคม จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	356,080 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	107,980 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	66,980 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนกรรมการตรวจการจ้าง คณะกรรมการที่แต่งตั้งตามกฎหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งเป็นงานประจำที่ปฏิบัติปกติของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านสำหรับหัวหน้าส่วนสวัสดิการสังคม ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 จำนวน 12 เดือน		
ค่าใช้จ่าย	รวม	178,100 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าลงทะเบียนฝึกอบรม สัมมนา พัฒนาประสบการณ์ เพิ่มพูนความรู้และประสิทธิภาพการบริหารงานของข้าราชการในส่วนสวัสดิการสังคม		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
*ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการของข้าราชการในส่วนสวัสดิการสังคม ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
*โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพแก่ประชาชน การทำกล้วยฉาบ มั่นฉาบ เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 75 โครงการที่ 3	จำนวน	7,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำเอกสาร ค่าวัสดุสาริต ค่าจัดทำป้ายโครงการ วัสดุอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
*โครงการเยาวชนอาสาพัฒนาชุมชน เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 97 โครงการที่ 9	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าจัดทำเอกสาร ค่าวัสดุ อุปกรณ์อื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
*โครงการส่งเสริมสนับสนุน ฝึกอบรม เพิ่มทักษะพัฒนาอาชีพ การทำสบู่เหลวและน้ำยาสระผม เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 75 โครงการที่ 3	จำนวน	7,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำเอกสาร ค่าวัสดุสาริต ค่าจัดทำป้ายโครงการ วัสดุอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
*โครงการสนับสนุนกระบวนการแผนชุมชน เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 100 โครงการที่ 3	จำนวน	33,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำเอกสาร สื่อประกอบในการจัดประชุมประชาคมหมู่บ้าน ทั้ง 11 หมู่ เพื่อสนับสนุนกระบวนการจัดทำแผนพัฒนาหมู่บ้านและบูรณาการแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์ เช่น เครื่องพิมพ์ คอมพิวเตอร์ เครื่องสำรองไฟฟ้า เครื่องปรับอากาศ พัดลม โต๊ะ เก้าอี้ และอื่น ๆ ที่ไม่ใช่โครงสร้างครุภัณฑ์ขนาดใหญ่		
ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อกระดาษ ปากกา ดินสอ หมึกกลบคำผิด คลิปปลวด สแต็ปเปิ้ล ลวดเย็บกระดาษ แล็คซัน แฟ้มเอกสาร แฟ้มเสนองาน หมึกพิมพ์ นาฬิกาและอื่น ๆ ที่ใช้ในสำนักงาน		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ นโยบาย ธรรมนูญ ส่งเสริม สนับสนุนตามนโยบายรัฐบาล รายงานผลการดำเนินงาน กิจกรรมต่างๆ เผยแพร่ให้ประชาชนทราบโดยทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อ CD-R เม้าท์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ คีย์บอร์ด แฟรชไดรฟ์ เมมอริสติก เครื่องบันทึกเสียงและอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์		
งบลงทุน	รวม	4,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	4,300 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
*ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์	จำนวน	4,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) จำนวน 1 เครื่อง (ตามมาตรฐานครุภัณฑ์กระทรวง ICT)		
คุณลักษณะพื้นฐานคือ		
- มีความละเอียดในการพิมพ์ขาวดำไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi		
- มีความละเอียดในการพิมพ์สีไม่น้อยกว่า 4,800 x 1,200 dpi		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที		
- มีการเชื่อมต่อ Interface แบบ Parallel		
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal, และ Custom โดยถอดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น		
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	รวม	844,380 บาท
งบบุคลากร	รวม	184,380 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	184,380 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	184,380 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับนักวิชาการศึกษา จำนวน 12 เดือน		

งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
*โครงการจัดงานแข่งขันกีฬาเยาวชนชนตำบลยาเสพติด "หัวฝายเกมส์" เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 153 โครงการที่ 1	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสินกีฬา ค่าพิธีการเปิด-ปิด ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าเครื่องเสียงในการดำเนินการแข่งขัน		
ค่าบำรุงสถานที่ ค่าจัดทำสูจิบัตร ค่าจัดทำธงประจำหมู่บ้าน เงินรางวัลกีฬาทุกประเภท ค่าวัสดุ อุปกรณ์ที่ใช้ในการแข่งขันกีฬาและ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น เป็นอำนาจหน้าที่ตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67		
งบเงินอุดหนุน	รวม	510,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	510,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนที่ทำการปกครองอำเภอแคนดงในการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟประจำปีของอำเภอแคนดง จำนวน 200,000.		
- บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561)หน้าที่ 82 โครงการที่ 15		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	310,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนสภาวัฒนธรรมตำบลหัวฝายในการจัดกิจกรรม โครงการด้านศาสนา ประเพณี ศิลปะและวัฒนธรรม		
- โครงการส่งเสริมแข่งขันเรือยาว ม.1-2 เพื่อร่วมแข่งขันในงานแข่งขันเรือยาวอำเภอสตึก จำนวน 50,000.- บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 79 โครงการที่ 1		
- โครงการงานประเพณีทำบุญเบิกบ้าน ม.3,4,5,8,9 และ 10 หมู่บ้านละ 10000.- บาท รวมเป็นเงิน 60,000.- บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 80 โครงการที่ 5-6 หน้าที่ 81 โครงการที่ 11-13		
- โครงการจัดงานประเพณีแข่งขันเรือกระสวย ม.6 จำนวน 50,000.		
- บาท		
- โครงการประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา ม.7 และ ม.11 จำนวน 150,000.- บาท		
<u>แผนงานการเกษตร</u>		
งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	1,335,650 บาท
งบบุคลากร	รวม	619,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	619,540 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	459,540 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับหัวหน้าส่วนส่งเสริมการเกษตรและนักวิชาการเกษตร จำนวน 12 เดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งสำหรับหัวหน้าส่วนส่งเสริมการเกษตร จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสำหรับคนงานทั่วไป จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มต่างๆสำหรับคนงานทั่วไป จำนวน 12 เดือน		

งบดำเนินงาน	รวม	312,780 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	156,430 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	151,430 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนกรรมการตรวจการจ้าง คณะกรรมการที่แต่งตั้งตามกฎหมายและเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งเป็นงานประจำที่ปฏิบัติปกติของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น		
ค่าใช้จ่าย	รวม	126,350 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าลงทะเบียนฝึกอบรม สัมมนา พัฒนาประสบการณ์ เพิ่มพูนความรู้และประสิทธิภาพการบริหารงานของข้าราชการและพนักงานจ้างในส่วนส่งเสริมการเกษตร		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
*ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นอันเกี่ยวเนื่องกับการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น		
*โครงการจัดวัคซีนป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 92 โครงการที่ 1	จำนวน	35,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ค่ายาคู่มือฉีดวัคซีน ค่าเข็มฉีดยา ค่าไซริงค์ ค่าจ้างเหมาจัดซื้อวัคซีนโรคพิษสุนัขบ้าและค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
*โครงการประชาสัมพันธ์ปลูกป่า 800 ล้านกล้า 80 พรรษา มหาราชินี เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 98 โครงการที่ 2	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าน้ำดื่ม ค่าจัดซื้อพันธุ์ไม้ยืนต้นสำหรับปลูกในที่สาธารณะ เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียวและรณรงค์ลดภาวะโลกร้อน		
*โครงการพัฒนาชุมชนตำบลหัวฝายรวมปลูกต้นไม้เพื่อถวายพ่อ เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 98 โครงการที่ 1	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าน้ำดื่ม ค่าจัดซื้อพันธุ์ไม้ยืนต้นสำหรับปลูกในที่สาธารณะ เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียวและรณรงค์ลดภาวะโลกร้อน		
*โครงการอบรมการผลิตปุ๋ยอินทรีย์ชีวภาพจากผักตบชวาเพื่อเพิ่มมูลค่าสวะทองคำ เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 75 โครงการที่ 1	จำนวน	11,450 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง น้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าเอกสารประกอบการฝึกอบรม ค่าวัสดุสาริต และวัสดุ อุปกรณ์อื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 68 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

*โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการพัฒนาคุณภาพดินและตรวจวิเคราะห์ดิน เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 75 โครงการที่ 2	จำนวน	9,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง น้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าเอกสารประกอบการฝึกอบรม ค่าวัสดุสาริต และวัสดุ อุปกรณ์อื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 68 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม วัสดุ ครุภัณฑ์ เช่น เครื่องพิมพ์ คอมพิวเตอร์ เครื่องสำรองไฟฟ้า เครื่องปรับอากาศ และอื่น ๆ ที่ไม่ใช่โครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่		
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อ กระดาษ ปากกา ดินสอ หมึกพิมพ์ คลิปปลวด สแต็ปเปิ้ล ลวดเย็บกระดาษ แฟ้มเอกสาร แฟ้มเสนองาน นาฬิกา หมึกลบคำผิด และอื่น ๆ ที่ใช้ในสำนักงาน		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อส้อมพรวนดิน กรรไกรตัดหญ้า กรรไกรตัดกิ่ง จอบ เสียม มีด ปุ๋ยคอก ปุ๋ยเคมีและอื่น ๆ ที่ใช้ในการทำเกษตร		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อ CD-R ค่าโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ค่าเมาท์ ค่าคีย์บอร์ด แฟรชไดรฟ์ เมมโมรี่สติ๊ก เครื่องบันทึกเสียงและอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์		
งบลงทุน	รวม	403,330 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	403,330 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
*โครงการคลองสวย น้ำใส คนไทยมีความสุข เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 74 โครงการที่ 28	จำนวน	403,330 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาขุดลอกกุดน้ำใส ขนาดกว้าง 80 เมตร ยาว 150 เมตร ลึก 1 เมตร ลาดเอียง 1:2 ปริมาตรดินขุด 11,700 ลูกบาศก์เมตร รวมค่าจัดทำป้ายโครงการ		
<u>แผนงานการพาณิชย์</u>		
งานกิจการประปา	รวม	574,840 บาท
งบบุคลากร	รวม	159,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	159,840 บาท
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	159,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างสำหรับเจ้าพนักงานประปา จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	275,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	135,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	85,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาผลิต ควบคุม ดูแลและบำรุงรักษาระบบจำหน่ายน้ำประปา ค่าจ้างเหมาเป่าบ่อกักน้ำ ค่าจ้างทดสอบคุณภาพน้ำและค่าจ้างเหมาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับระบบจำหน่ายน้ำประปา		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อคลอรีน ถ่าน ทrayกรอง สารส้ม และอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับการผลิตน้ำประปาให้สะอาดมีคุณภาพ สามารถบริโภค อุปโภคได้อย่างปลอดภัย		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อมิเตอร์น้ำ ท่อประปา ก๊อกน้ำ วาล์ว กว เทป หรืออื่นๆที่เกี่ยวกับระบบจำหน่ายน้ำประปาหมู่บ้าน		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	100,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการการใช้ไฟฟ้าในการผลิตน้ำประปาหมู่บ้านให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จำนวน 12 เดือน		
งบลงทุน	รวม	140,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	40,000 บาท
ครุภัณฑ์อื่น		
*ค่าจัดซื้อซบเมิร์ส	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อซบเมิร์ส จำนวน 1 เครื่อง		
คุณลักษณะพื้นฐานคือ		
- หัวจ่ายของเครื่องสูบน้ำทำจากไฟเบอร์กลาสเทอร์โมพลาสติกอย่างดี (สำหรับ Series J) และสแตนเลสอย่างดี (สำหรับ Series H) ทนทานต่อการใช้งานได้เป็นอย่างดี		
- เซ็ควาล์วทำจากไฟเบอร์กลาสเทอร์โมพลาสติกอย่างดี (สำหรับ Series J) และเป็นระบบสปริง (สำหรับ Series H) มีแรงเสียดทานต่ำสุดเพื่อให้ปริมาณน้ำไหลได้สะดวก สามารถกันน้ำย้อนกลับได้อย่างมีประสิทธิภาพ		
- แบเรจ สามารถป้องกันการกัดกร่อนของทรายได้อย่างมีประสิทธิภาพ		
- ไบพัตน้ำ มีความทนทานต่อการกัดกร่อนของทรายได้ดีที่สุด และสามารถทนต่อการใช้งานโดยปราศจากน้ำหล่อเลี้ยงได้เกินกว่า 1 ชั่วโมง		
- ไบร็ดน้ำมีความทนทานต่อการกัดกร่อนของทรายได้ดีที่สุด		
- แหวนกันสึกไบพัต ทำจากเซรามิคที่มีคุณภาพสูง ป้องกันการกัดกร่อนของทรายได้อย่างมีประสิทธิภาพและไม่มีปฏิกิริยาต่อสารเคมีใดๆ		
- เถาของเครื่องสูบน้ำมีความแข็งแรงและทนทานต่อการใช้งาน และการสึกกร่อน และรักษาระยะห่างของไบพัตน้ำทุกๆชั้นได้อย่างแม่นยำ		
- ตัวเสื้อเครื่องสูบน้ำ สามารถป้องกันการกัดกร่อนของน้ำทุกสภาพในบ่อบาดาลได้อย่างดีที่สุดใน		
- เพลลา สแตนเลสชนิดหกเหลี่ยม มีประสิทธิภาพสูงในการส่งกำลังขับไปยังไบพัตน้ำ		
- ฐานของเครื่องสูบน้ำทำจากไฟเบอร์กลาสเทอร์โมพลาสติกอย่างดี สะดวกในการติดตั้งหรือเปลี่ยนมอเตอร์		
- แผ่นกรองทำจากวัสดุ Polypropylene ที่มีคุณภาพสูงทนทานต่อการใช้งานและฉีกขาด		
- ฝาครอบสายไฟทนต่อการกัดกร่อนของน้ำทุกสภาพในบ่อบาดาล		
- เกลียวระบบเกลียวซ้าย		
- มอเตอร์มีระบบป้องกันไฟฟ้า		

*ค่าจัดซื้อมาตรวัดน้ำ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อมาตรวัดน้ำ		
คุณลักษณะพื้นฐาน คือ		
- ตั้วมาตรวัดน้ำทำด้วยเหล็กหล่อขับเคลื่อนด้วยระบบใบพัดแม่เหล็ก 2 ชั้น		
- ใบพัดมีแกนหมุน 2 แกน ทำจากสแตนเลสหรือพลาสติก ชนิดทนทาน		
- มีระบบป้องกันมาเหล็กจากภายนอกหรือภายใน		
- มีเครื่องบันทึกตัวเลขแสดงปริมาตรน้ำ		

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	100,000 บาท
--------------------------	-----	-------------

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

*โครงการก่อสร้างห้องเก็บวัสดุ อุปกรณ์กิจการประปา เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 58 โครงการที่ 130	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างห้องเก็บวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ ที่ใช้ในกิจการประปา ขนาดกว้าง 3 เมตร		
ยาว 3 เมตร กิจการประปาบ้านโนนเขวา ตามแบบมาตรฐานที่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝายกำหนด		

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

*โครงการบำรุงรักษาและปรับปรุงระบบผลิตและจำหน่ายน้ำประปา เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 58 โครงการที่ 133	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงระบบจำหน่ายน้ำประปาหมู่บ้านกรณีส่วนประกอบ โครงสร้างระบบจำหน่ายน้ำประปาชำรุดเสียหาย ตามสภาพและอายุการใช้งานให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	1,034,630 บาท
--------	-----	---------------

งบกลาง	รวม	1,034,630 บาท
--------	-----	---------------

งบกลาง	รวม	1,034,630 บาท
--------	-----	---------------

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	200,000 บาท
---------------------------	-------	-------------

 เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมสำหรับการจ้างพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย จำนวน 12 เดือน

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	36,000 บาท
-------------------------	-------	------------

 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพสำหรับผู้ป่วยเอดส์ ที่ได้รับการวินิจฉัยและมีหนังสือรับรองจากโรงพยาบาล คนละ 500.

 - บาท ต่อ เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 95 โครงการที่ 1

สำรองจ่าย	จำนวน	393,630 บาท
-----------	-------	-------------

 เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือ พี่นฟู บุรณะและเบาทะหาความเสียหายที่เกิดจากสาธารณภัยต่างๆ เช่น อุทกภัย วาตะภัย อัคคีภัย ฯลฯ ซึ่งสร้างความเดือดร้อนต่อประชาชน

รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	210,000 บาท
---------------------	-------	-------------

 เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลหัวฝายใช้ดำเนินกิจกรรม โครงการด้านสุขภาพ อนามัยและสาธารณสุขของประชาชนตำบลหัวฝายเป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 88 โครงการที่ 5 และจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนในการส่งเสริมการออมและการช่วยเหลือสมาชิกเกี่ยวกับสวัสดิการต่างๆ เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2559-2561) หน้าที่ 95 โครงการที่ 2

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน

195,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 1 ของประมาณรายได้ที่ไม่รวมเงินอุดหนุนทั่วไป